2016 年 2 月 3 日

日本原燃株式会社

「品質保証に係る顧問会」（第２６回）議事録（要旨）

１．日  時 ： ２０１５年１２月１０日（木）１３：１０～１６：５０

２．場  所 ： 日本原燃㈱東京支社 ２階 第一会議室

３．出席者

（１）顧 問

（主 査） ：宮村 中央大学教授（主査代行）

（顧 問） ：猪原 大阪電気通信大学教授

新堀 東北大学教授

福田 日本航空㈱安全推進本部 部長

                       〔五十音順〕

（２）日本原燃

（出席者） ：工藤社長、酒井副社長、石原副社長（燃料製造事業部長）、

津幡副社長、長谷常務（再処理事業部長代理）、藤田濃縮事業部長

代理、小栗埋設事業部長

[再処理事業部]

吉岡生産管理課長

（幹 事)  :山本常務（品質保証室長兼安全本部長）

[品質保証室]

岡部品質保証グループリーダー、池田品質保証グループ副部長、

保坂品質保証グループ担当

４．議事要旨

（１）社長挨拶

社長より、顧問会の開催にあたり、日本原燃の近況を含め挨拶を行った。

（２）各事業部現況説明

各事業部より各事業部の状況について説明を行った。

（３）第２５回顧問会の議事録確認他

第２５回顧問会の議事録の概要およびアドバイス・評価に対する当社の対応方

針について説明を行った。

（４）品質保証活動の実績

２０１５年度上期および下期の主な品質保証活動の実績および予定について

説明を行った。

（５）協力会社とのコミュニケーションの促進に向けた活動について

協力会社とのコミュニケーションの促進に向けた活動について、品質保証室よ

り説明を行った。

（６）その他

再処理施設一般共同溝における埋込金物の浮き上がり事象について、再処理事

業部より概要を報告した。

５．主なアドバイス他

 安全文化醸成活動の活性化についてアドバイスを頂いた。

 協力会社とのコミュニケーションに関して、質問の方法についてアドバイス

を頂いた。

 以上